

ALLEGATO 1 - PROSPETTO CONTO ECONOMICO RAFFRONTO CON BILANCIO PREVISIONALE 2026

Conto economico		CONSUNTIVO 31/12/2025	30 GIUGNO 2026	PRECONSUNTIVO 31/12/2026	BUDGET 2026	VAR. PRECONS. 2026 VS. BUDGET 2026	VAR. %
A) Valore della produzione							
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.699.209	1.360.941	2.793.897	2.785.632	8.265	0,3%
2)	Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti						
3)	Variazioni dei lavori in corso su ordinazione						
4)	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni						
5)	Altri ricavi e proventi:						
	- vari	70.120	9.260	11.260	12.290	-1.030	-8,4%
	- contributi in conto esercizio	38.404	33.351	33.351	33.351	0	0,0%
	- contributi in conto capitale (quote esercizio)	186.248	93.124	186.248	186.248	0	0,0%
		294.772	135.735	230.859	231.889	-1.030	-0,4%
Totale valore della produzione		2.993.981	1.496.676	3.024.756	3.017.521	7.235	0,2%
B) Costi della produzione							
6)	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.033	0	0		0	#DIV/0!
7)	Per servizi	1.226.556	624.530	1.293.373	1.312.144	-18.771	-1,4%
8)	Per godimento di beni di terzi	0	0	0			
9)	Per il personale						
	a) Salari e stipendi	308.282	132.793	293.206	290.500	2.706	0,9%
	b) Oneri sociali	113.313	53.026	98.995	106.600	-7.605	-7,1%
	c) Trattamento di fine rapporto	21.626	12.202	24.279	24.800	-521	-2,1%
	d) Trattamento di quiescenza e simili						
	e) Altri costi		8.342	17.026	16.040		
		443.221	206.363	433.506	437.940	-4.434	-1,0%
10)	Ammortamenti e svalutazioni						
	a) Ammortamento delle immobilizz. immateriali	14.094	5.709	8.880	11.000	-2.120	-19,3%
	b) Ammortamento delle immobilizz. materiali	692.750	354.899	721.708	720.000	1.708	0,2%
	c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni						
	d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		49.116	49.116	0	49.116	#DIV/0!
		706.844	409.724	779.704	731.000	48.704	6,7%
11)	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-4.993	0	0	0	0	
12)	Accantonamento per rischi						
13)	Altri accantonamenti						
14)	Oneri diversi di gestione	235.292	130.801	259.134	250.400	8.734	3,5%
Totale costi della produzione		2.607.953	1.371.418	2.765.717	2.731.484	34.233	1,3%
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		386.028	125.258	259.039	286.037	-26.998	-9,4%
C) Proventi e oneri finanziari							
15)	Proventi da partecipazioni:						
	- da imprese controllate						
	- da imprese collegate						
	- altri						
16)	Altri proventi finanziari						
	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni						
	- da imprese controllate						
	- da imprese collegate						
	- altri						
	b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni						
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante						
	d) da provcenti diversi dai precedenti						
	- da imprese controllate						
	- da imprese collegate						
	- da controllanti						
	- altri	26.857	6.672	6.692	20	6.672	33360%
		26.857	6.672	6.692	20	6.672	33360%
17)	Interessi e altri oneri finanziari:						
	- da imprese controllate						
	- da imprese collegate						
	- da controllanti						
	- altri	186.634	87.799	175.347	169.587	5.760	3,4%
		186.634	87.799	175.347	169.587	5.760	3,4%
17-bis)	utili e perdite su cambi						
Totale proventi e oneri finanziari		(159.777)	(81.127)	(168.655)	(169.567)	912	-0,5%
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie							
18)	Rivalutazioni:						
	a) di partecipazioni						
	b) di immobilizzazioni finanziarie						
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante						
19)	Svalutazioni						
	a) di partecipazioni						
	b) di immobilizzazioni finanziarie						
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante						
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		0	0	0	0	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		226.251	44.131	90.384	116.470	(26.086)	-22,4%
22)	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate						
	a) Imposte correnti	62.500	34.000	57.000	50.000	7.000	14,0%
	b) Imposte differite						
	c) Imposte anticipate						
	d) Imposte relative ad esercizi precedenti						
	e) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale						
		(62.500)	(34.000)	(57.000)	(50.000)	2.700	5,4%
23)	Utile (Perdita) dell'esercizio	163.751	10.131	33.384	66.470	-33.086	-49,8%